

10/1022

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA úřad městského obvodu Slezská Ostrava sekce starosty a místostarosty		C. řep. 11
Došlo: 04-04-2022		Zpráva
Čj.: _____	Ukl. zn. 83.9.	
Přílohy:		1/5

Městský obvod Slezská Ostrava
Těšínská 138/35
Slezská Ostrava
71000 Ostrava

datovou schránkou.

V Praze 1. 4. 2022

Žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Vážení,

tímto Vás žádáme o zodpovězení následujících dotazů:

- Jaký je celkový počet zaměstnanců zařazených do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava ke dni:
 - a) 30.9.2018
 - b) 31.1.2022

- Kolik bylo z rozpočtu Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava vyplaceno v mzdových nákladech, včetně všech odměn, zaměstnancům zařazeným do odboru kanceláře starosty a do odboru právního, celkově za každý níže uvedený rok a jednotlivě po uvedených odborech:
 - c) 2019
 - d) 2020
 - e) 2021

- Kolik peněz bylo z rozpočtu městského obvodu uhrazeno firmě provádějící personální audit, a ve kterém roce a na základě jakých kritérií byla tato firma vybrána?
 - a) a pokud prošla firma výběrovým řízením, které další firmy se soutěže zúčastnily – jaká byla vysoutěžená cena a jaké byly ostatní nabídkové ceny?
 - b) jaký závěr firma provádějící personální audit uvedla?
 - c) je-li věc zveřejněna v registru smluv, pak žádáme o zaslání odkazu.

Odpovědi prosíme zaslat prostřednictvím datové zprávy do DS žadatele:

Děkujeme, s pozdravem



Vaše značka:

Ze dne: 01.04.2022
Č. j.: SLE/16898/22/VV/
Sp. zn.:

Vyřizuje:
Telefon:

E-mail:

Datum: 19.04.2022

Vážení,

k Vaší žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 1. 4. 2022 Vám sdělujeme následující informace.

- 1) Celkový počet zaměstnanců zařazených do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava činil:
 - a) ke dni 30. 9. 2018 zaměstnanců v pracovním poměru 182 a 9 mimo evidenční počet,
 - b) ke dni 31. 1. 2022 zaměstnanců v pracovním poměru 173 a 12 mimo evidenční počet.
- 2) Na mzdových nákladech bylo z rozpočtu městského obvodu celkově vyplaceno, včetně odměn, zaměstnancům zařazeným do odboru kancelář starosty a do odboru právního Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava za každý níže uvedený rok, jednotlivě po těchto odborech:
 - a) v roce 2019 - kancelář starosty 1.878.218 Kč, odbor právní 4.400.328 Kč,
 - b) v roce 2020 - kancelář starosty 8.324.806 Kč, odbor právní 7.055.650 Kč,
 - c) v roce 2021 - kancelář starosty 8.214.820 Kč, odbor právní 7.473.340 Kč.

Nad rámec požadované informace uvádíme, že zaměstnanci dnes zařazení do odboru kancelář starosty byli v roce 2019 zařazení do odboru vnitřních věcí a odboru školství a kultury Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava; stejně tak zaměstnanci dnes zařazení do odboru právního byli v roce 2019 zařazení do odboru financí a rozpočtu, odboru dotací a veřejných zakázek, odboru majetkové správy a odboru územního plánování a stavebního řádu Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava. Z tohoto důvodu je za rok 2019 uvedena pouze poměrná část nákladů na platy, které vznikly od doby zřízení těchto odborů.

- 3) Z rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava byla uhrazena společnosti provádějící personální audit RPIC-ViP s.r.o., cena plnění veřejné zakázky 360.580 Kč. Dle interního právního předpisu směrnice č. 1/2019 pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách městského obvodu Slezská Ostrava bylo možné zadat veřejnou zakázku malého rozsahu s předpokládanou hodnotou do 300.000 Kč včetně formou přímého zadání, tedy bez předchozí soutěže, přičemž postačil průzkum trhu.

Dle žádosti uvádíme odkaz na zveřejnění v registru smluv:
<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/>

Výstupem procesního a personálního auditu byla závěrečná zpráva včetně doporučení pro optimalizaci procesů. Tato zpráva byla následně vedením městského obvodu projednána s jednotlivými vedoucími pracovníky, v důsledku čehož byly mj. uskutečněny organizační změny v rámci Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava.

S pozdravem